
2021 年 4 月 30 日 
六甲バター株式会社 

 
「濃密レアチーズケーキ」に関するお詫びとお知らせ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、弊社の販売商品「濃密レアチーズケーキ 4 個入り」において、外装の商品裏面に記載して

いる原料原産地表示に誤りがあることが判明したため自主回収させていただきます。対象商品がお手元

にございましたら、下記のお問い合わせ先にご連絡いただきますようお願い申し上げます。商品を回収

させていただいた後、お品代として QUO カード（クオカード）をお送りさせていただきます。 
なお、対象商品をお召しあがりいただいても、健康上の問題はございません。 
お客様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後は、このような事

態が発生することの無いよう再発防止に努めて参ります。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 
 

記 
 
＜対象商品＞ 

「濃密レアチーズケーキ 4 個入り」（JAN コード：4903308052381） 
※当該箇所に「（オーストラリア製造）」と表記されて 
いるものが対象商品となります。                                      商品上面 

 
 
 
 
 
 
 

商品裏面：一括表示部分 
 
＜誤った内容＞ 

【誤】：「オーストラリア製造」 
（原材料名欄に表示しているクリームチーズの製造国はオーストラリアの 1 ヶ国のみ） 

【正】：「デンマーク製造、オーストラリア製造」 
（実際に使用しているクリームチーズの製造国はデンマークとオーストラリアの 2 ヶ国） 

 
＜当該商品のご送付先＞ 

〒651-2228 兵庫県神戸市西区見津が丘 6-7-1 
  六甲バター株式会社 神戸工場 特別対応窓口 
   ※ご送付の際は、お名前、ご住所、お電話番号を明記いただきますようお願いいたします。 
 
＜お問い合わせ先＞ 
  六甲バター株式会社 お客様相談室 
  フリーダイヤル 0120-606086（土・日・祝日を除く 9:00～17:30） 
  メールアドレス okyakusama@qbb.co.jp 
 
 お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 
 

以上 


